

## Algemene informatie

**Aanbesteding:** Bisschop Masiusstraat e.o.  
**Aanbestedende Dienst:** Gemeente Tilburg  
**Referentie:** 2025 / 014 / RUV / JH

## Toelichting:

## Vraag en antwoord

| Ref.nr. | Onderwerp:    |
|---------|---------------|
| 1       | Plafondbedrag |

### Vraag:

In het aanbestedingsdocument onder 7.2 wordt een plafondbedrag genoemd. Hier staat echter: "... het vastgestelde plafondbedrag van € 000.000,- exclusief btw ..." Welk plafondbedrag wordt hier bedoeld?

### Antwoord:

Per abuis is deze alinea "plafondbedrag" in paragraaf 7.2 van het aanbestedingsdocument opgenomen. Een plafondbedrag is op deze aanbesteding echter niet van toepassing.

### Fase:

Inschrijffase

### Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

### Vragenronde:

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Bisschop Masiusstraat e.o.

**Beantwoord op:** 29 apr. 2025

| Ref.nr. | Onderwerp: |
|---------|------------|
| 2       | bestek     |

### Vraag:

post 722010 Kunt u hier een leverancier aangeven ?

### Antwoord:

Leverancier ter keuze aannemer, fietsbeugel dient te voldoen aan normboek Tilburg norm 722010.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Bisschop Masiusstraat e.o.

**Beantwoord op:**

29 apr. 2025

**Ref.nr.**

3

**Onderwerp:**

bestek

**Vraag:**

post 160010.Kunt u aangeven of er kosten zijn verbonden aan het realiseren van een depot in de openbare ruimte ?

**Antwoord:**

Het depot dient door de aannemer zelf verzorgd te worden inclusief alle daartoe benodigde kosten.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Bisschop Masiusstraat e.o.

**Beantwoord op:**

29 apr. 2025

**Ref.nr.**

4

**Onderwerp:**

bestek

**Vraag:**

post 152010 kunt u aangeven welke hoeveelheid van welk formaat er rekening moet worden gehouden ?

Deze post is niet kosten homogeen of graag splitsen in KF en WF

**Antwoord:**

Ca. 5% van het oppervlak betreft waalformaat.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Bisschop Masiusstraat e.o.

**Beantwoord op:**

29 apr. 2025

**Ref.nr.**

5

**Onderwerp:**

bestek

**Vraag:**

posten 151140/151150/151160 u praat hier over eventuele fundering.

Kunt u een aparte post toevoegen voor het verwijderen en afvoeren van deze fundering. uit de genoemde posten blijkt niet of het er wel zit of niet , en hoe deze fundering eruit ziet.

**Antwoord:**

Uitgangspunt voor prijsvorming- betonbuis 700/1050 (post 151160) is gefundeerd op een betonsloof van ca. 0,3 m dik- overige buizen (posten 151140/151150) zijn gefundeerd op zand. Besteksposten worden aangepast in de nota.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Bisschop Masiusstraat e.o.

**Beantwoord op:** 29 apr. 2025

**Ref.nr.**  
6

**Onderwerp:**  
bestek

**Vraag:**

post 101720: kunt u een post toevoegen voor het toepassen van het aantal boombeschermingen ?

**Antwoord:**

Maatregelen voor boombescherming door de aannemer te bepalen middels werkplan volgens bestekspostnr. 101710. Uitvoeren van het werkplan (toepassen boombeschermingen) volgens bestekspostnr. 101720. Te handhaven bomen conform bestekstekeningen.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Bisschop Masiusstraat e.o.

**Beantwoord op:**

29 apr. 2025

**Ref.nr.**  
7

**Onderwerp:**  
bestek

**Vraag:**

post 102310: in de romp tekst staat Opstellen en Uitvoeren in de tweede regel staat alleen opstellen . Wat wordt hier bedoeld met uitvoeren ?

**Antwoord:**

Bestekspost 102310 betreft het opstellen van een communicatieplan. Kosten voor het uitvoeren van het communicatieplan worden verrekend op post 912130: vergoeding Omgevingsmanagement.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Bisschop Masiusstraat e.o.

**Beantwoord op:** 29 apr. 2025

**Ref.nr.**

8

**Onderwerp:**

bestek

**Vraag:**

post 130050: wordt deze post verrekend op basis van 7 dagen/week ?

**Antwoord:**

Conform UAV 2012 (hfst. 1, § 1, lid 1) betreft een dag een kalenderdag.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Bisschop Masiusstraat e.o.

**Beantwoord op:** 29 apr. 2025

**Ref.nr.**

9

**Onderwerp:**

bestek

**Vraag:**

post 130820; is het de bedoeling dat 250 keer het onttrokken grondwater 250 keer moet worden geanalyseerd en bemonsterd moet worden conform de eisen van het waterschap ?

**Antwoord:**

Ja, dit is de bedoeling.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Bisschop Masiusstraat e.o.

**Beantwoord op:**

8 mei 2025

**Ref.nr.**

10

**Onderwerp:**

bestek

**Vraag:**

post 130010: betreft de resultaatsverplichting eenzijdige bemaling ?

**Antwoord:**

Het resultaatsverplichting is per meter aan te brengen rioolbuis. In de bijlagen van het bestek is een bemalingsadvies opgenomen waarin de uitgangspunten voor de bemaling zijn opgenomen. De aannemer dient een bemalingsplan op te stellen.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Bisschop Masiusstraat e.o.

**Beantwoord op:**

8 mei 2025

**Ref.nr.**

11

**Onderwerp:**

bestek

**Vraag:**

posten 912150. Hoe worden de kosten verrekend als blijkt dat er niet wordt voldaan aan de gestelde stikstof depositie door het aanpassen van het in te zetten materieel. Kunt u voor deze kosten een stelpost opnemen ?

**Antwoord:**

Er wordt geen stelpost opgenomen. Met het inschrijven bevestigt de aannemer dat het door hem in te zetten materieel voldoet aan de gestelde normen conform bijlage 8.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Bisschop Masiusstraat e.o.

**Beantwoord op:**

8 mei 2025

**Ref.nr.**

12

**Onderwerp:**

bestek

**Vraag:**

postnr 151140/151150/151160 Kunt u de lengte van de te verwijderen buis aangeven ?

**Antwoord:**

Besteksposten zijn aangepast, zie nota.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Bisschop Masiusstraat e.o.

**Beantwoord op:**

8 mei 2025

**Ref.nr.**

13

**Onderwerp:**

bestek

**Vraag:**

Klopt het dat de posten 151010 en 151210 de zelfde hoeveelheidsresultaatsverplichting is en dat er in totaal 2710m huis- en kolkaansluitingen verwijderd moeten worden ? of is dit van uw kant een inschatting of PVC of gres maar een totaal van 1355 m

**Antwoord:**

Totaal 2710 m te verwijderen kolkaansluitingen, 50% pvc en 50% gres.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Bisschop Masiusstraat e.o.

**Beantwoord op:**

8 mei 2025

**Ref.nr.**

14

**Onderwerp:**

bestek

**Vraag:**

Kunt u bij de posten 151010 en 151210 de verhouding tussen de kolkaansluitingen en de huisaansluitingen aangeven ?

**Antwoord:**

Het betreft circa 245 huisaansluitingen en ca. 145 kolkaansluitingen.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Bisschop Masiusstraat e.o.

**Beantwoord op:**

8 mei 2025



**Ref.nr.**  
15

**Onderwerp:**  
tekening B06 DWP blad 1 van 2.

**Vraag:**  
Op de tekening staat dij DWP D-D Houtstraat dat de Ei-buis 900/1350 een nieuw GWA riool is ( paars getekend ) klopt dit ?

**Antwoord:**  
In de Houtstraat wordt géén nieuw GWA riool aangelegd. Het bestek en de rioleringstekening B03-RIO is hierin leidend.

**Fase:**  
Inschrijffase

**Inschrijfronde:**  
Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**  
Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Bisschop Masiusstraat e.o.

**Beantwoord op:** 8 mei 2025

**Ref.nr.**  
16

**Onderwerp:**  
bestek

**Vraag:**  
Kunt u posten toevoegen voor het palleteren van de her te gebruiken materialen ?

**Antwoord:**  
Nee, conform RAW wordt er geen uitvoeringswijze voorgeschreven.

**Fase:**  
Inschrijffase

**Inschrijfronde:**  
Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**  
Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Bisschop Masiusstraat e.o.

**Beantwoord op:** 8 mei 2025

**Ref.nr.**  
17

**Onderwerp:**  
Post 912150

**Vraag:**

Indien noodzakelijk bijsturen door aanpassen van in te zetten materieel: worden daarbij de extra kosten voor ander (schoner) materieel verrekend op stelpost?

**Antwoord:**

Er wordt geen stelpost opgenomen. Met het inschrijven bevestigt de aannemer dat het door hem in te zetten materieel voldoet aan de gestelde normen conform bijlage 8.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Bisschop Masiusstraat e.o.

**Beantwoord op:**

8 mei 2025

**Ref.nr.**  
18

**Onderwerp:**  
bestek

**Vraag:**

posten 320020 en 320030 u geeft hier een pas stuk aan van 1,20m. de leverancier heeft een standaard lengte voor dit type buis van 1.00m. is dit ook toegestaan ?

**Antwoord:**

Ja, dit is toegestaan.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Bisschop Masiusstraat e.o.

**Beantwoord op:** 8 mei 2025

**Ref.nr.**

19

**Onderwerp:**

bestek

**Vraag:**

post 322210/322220/322230/322240/322250/322260. is het toegestaan om een buis toe te passen met Vlakkevoet ?

**Antwoord:**

Ja, dit is toegestaan.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Bisschop Masiusstraat e.o.

**Beantwoord op:** 8 mei 2025

**Ref.nr.**

20

**Onderwerp:**

bestek

**Vraag:**

post 516050: kunt aangeven om hoeveel geveltuinjes het hier gaat ? Anders de post in st en verrekenbaar stellen.

**Antwoord:**

Bestekspost is aangepast, zie nota.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Bisschop Masiusstraat e.o.

**Beantwoord op:**

8 mei 2025

**Ref.nr.**

21

**Onderwerp:**

bestek en aeriusberekening

**Vraag:**

Om de gehanteerde uitgangspunten (Zero emissie inzet) materieel op te nemen in de calculatie zou wenselijk zijn, ook in het kader van een gelijk speelveld, dat OG een aparte bestekspost opneemt voor de meerkosten inzet Zero emissie materieel conform uitgangspunten meegeleverde aeriusberekening, inclusief kosten laadinfra?! Het is gebruikelijk om OG verantwoordelijk te houden voor het beschikbaar stellen van laadinfra. Dit is vaak niet iets wat in de invloedssfeer van de aannemer ligt.

**Antwoord:**

De opdrachtnemer moet zelf voorzien in laadinfra. Er wordt geen stelpost opgenomen. Met het inschrijven bevestigt de aannemer dat het door hem in te zetten materieel voldoet aan de gestelde normen conform bijlage 8.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Bisschop Masiusstraat e.o.

**Beantwoord op:**

8 mei 2025

**Ref.nr.**

22

**Onderwerp:**

bestek

**Vraag:**

post 912150: het risico dat indien niet binnen de vooraf berekende norm (stikstofgrens) kan worden gewerkt en aanvullende maatregelen ook in deze post opgenomen dienen te zijn. Dit is in ons beeld niet juist, want hoe kan ON dit risico vooraf inschatten en daarvoor verantwoordelijk zijn? Het zou juist zijn als OG hiervoor een aparte bestek post zijnde een stelpost

**Antwoord:**

Er wordt geen stelpost opgenomen. Met het inschrijven bevestigt de aannemer dat het door hem in te zetten materieel voldoet aan de gestelde normen conform bijlage 8.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Bisschop Masiusstraat e.o.

**Beantwoord op:**

8 mei 2025

**Ref.nr.**

23

**Onderwerp:**

post 333080

**Vraag:**

Gaat dit om een 3 of 5 steens goot. Te leveren stenen geeft aan 3 steens in de tekst staat 5 steens. Wat is juist?

**Antwoord:**

Dit betreft 3 strekken conform bestaande situatie, post aangepast zie nota.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Bisschop Masiusstraat e.o.

**Beantwoord op:** 8 mei 2025

**Ref.nr.**  
24

**Onderwerp:**  
beoordeling inschrijvingen

**Vraag:**

Hoe beoordeelt aanbesteder de aangeleverde inschrijfstaten in relatie tot de aangeleverde aeriusberekening voorafgaand op de definitieve gunning? Mede gezien de conclusie uit de aeriusberekening uit bijlage 8 "het gekozen materieel is indicatief, het is aan de opdrachtnemer om aan te tonen dat deze met het materieel wat hij tot zijn beschikking heeft onder de drempelwaarde blijft"

**Antwoord:**

Met het inschrijven bevestigt de aannemer dat het door hem in te zetten materieel voldoet aan de gestelde normen conform bijlage 8.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Bisschop Masiusstraat e.o.

**Beantwoord op:** 8 mei 2025

**Ref.nr.**  
25

**Onderwerp:**  
Post 832000 en 832040

**Vraag:**

De hoeveelheden ter inlichting klopt niet met de hoeveelheid. Wat is juist?

**Antwoord:**

Bestekspost aangepast, zie nota.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Bisschop Masiusstraat e.o.

**Beantwoord op:**

8 mei 2025

**Ref.nr.**

26

**Onderwerp:**

extra documenten bij 1e Nota van Inlichtingen

**Vraag:**

Bij deze 1e Nota van Inlichtingen stelt de aanbestedende dienst 4 extra documenten ter beschikking.

**Antwoord:**

Het betreft de volgende 4 extra documenten:

- 2013-01 93508801 Biss Masiusstr 250508 sb WERKBESTEK in pdf
- 2013-01 93508801 Biss Masiusstr 250508 sb NOTA in pdf
- 2013-01 93508801 Biss Masiusstr 250508 sb NOTA in nsx
- 2013-01 93508801 Biss Masiusstr 250508 sb INSCHRIJFSTAAT BIJ  
NOTA in pdf

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Bisschop Masiusstraat e.o.

**Beantwoord op:**

8 mei 2025

**Ref.nr.**

27

**Onderwerp:**

aanbestedingsplanning

**Vraag:**

Vanwege het feit dat de benodigde vergunningen naar verwachting niet tijdig zullen worden ontvangen, wordt de aanbestedingsplanning aangepast.

**Antwoord:**

Deze aanpassingen betreffen o.a.:

- de nieuwe uiterste termijn voor het indienen van inschrijving wordt:

donderdag 14 augustus 2025, 10.00 uur.

- de nieuwe datum waarop het voornemen tot gunning wordt verstrekt wordt:  
woensdag 27 augustus 2025.

- de nieuwe datum waarop de definitieve gunning wordt verstrekt wordt:  
donderdag 18 september 2025.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Bisschop Masiusstraat e.o.

**Beantwoord op:**

8 mei 2025

**Ref.nr.**

28

**Onderwerp:**

Post 515110 t/m 515160

**Vraag:**

De aantallen kloppen niet conform plantlijst en tekening. Wij komen aan 39 bomen?

**Antwoord:**

Besteksposten zijn aangepast, zie nota. Plantlijst en tekeningen niet gewijzigd.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Percelen:**

P1 Bisschop Masiusstraat e.o.

**Beantwoord op:**

2 jul. 2025

**Ref.nr.**

29

**Onderwerp:**

extra documenten



**Vraag:**

De aanbestedende dienst stelt 3 extra documenten ter beschikking bij deze Nota van Inlichtingen.

**Antwoord:**

Het betreft de volgende 3 extra documenten:

- 2013-01 93508801 Biss Masiusstr 250627 sb INSCHRIJFSTAAT NOTA-2 in pdf

- 2013-01 93508801 Biss Masiusstr 250627 sb NOTA-2 in nsx

- 2013-01 93508801 Biss Masiusstr 250627 sb NOTA-2 in pdf

U vindt deze documenten onder "Documenten" en vervolgens "Nota van Inlichtingen".

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Percelen:**

P1 Bisschop Masiusstraat e.o.

**Beantwoord op:**

2 jul. 2025